22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Agosto de 2017.

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

PORTARIA Nº 080-S, de 18 de
agosto de 2017.

RESUMO DA RESCISÃO DO
TERMO DE COMPROMISSO DE

ESTÁGIO

ÓRGÃO CONCEDENTE:

SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO

ESTAGIÁRIA:

- DANIELLE VARGAS
ANDRIÃO- a partir de
18/08/2017.

Vitória, 18 de agosto de 2017.

DIEGO LOPES MARTINELLI
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos -
SEDURB

Protocolo 337674

ERRATA
NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2017, publicado
no DIO de 18/08/2017,

No item 6.2,
Onde se lê: As inscrições serão
realizadas exclusivamente por meio
eletrônico, devendo o candidato
acessar o site www.seleção.es.gov.
br...
Leia-se:
As inscrições serão realizadas
exclusivamente por meio eletrônico,
devendo o candidato acessar o site
www.selecao.es.gov.br...

No item 7.2.7, subitem II letra b,
Onde se lê: No caso de não possuir
ART/RRT, ou não se enquadrar nos
termos do item “b”...
Leia-se:
No caso de não possuir ART/RRT,
ou não se enquadrar nos termos da
letra “a”...

No item 8.1
Onde se lê:
8.1 - A lista de classificação dos
candidatos será publicada...
Leia-se:
8.1 - A lista de classificação dos
pontos autodeclarados pelos
candidatos será publicada...

No item 8.2.1
Onde se lê:
8.2.1 - Encerrada a lista prévia
de classificação dos candidatos,
obtida durante a fase de inscrição
preliminar...
Leia-se:
8.2.1 - Encerrada a lista
de classificação dos pontos
autodeclarados, obtida durante  a
fase de inscrição preliminar...

Vitória, 18 de agosto de 2017.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário de Estado - SEDURB

Protocolo 337778

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO

Nº 038/2017

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento -
CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRENSAS
HIDRÁULICAS PARA USO NA
OFICINA DE ÁGUA E ESGOTO
DA DIVISÃO DE SERVIÇOS DE
OFICINA.
CONTRATADA: N.S COMÉRCIO DE
PARAFUSOS LTDA - ME
LOTE 01
VALOR: R$ 54.482,56 (cinquenta e
quatro mil, quatrocentos e oitenta e
dois reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 60
(sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n° 061/2017
Protocolo: 2017.015472

Serra, 18 de agosto de 2017.
Sandra Sily

Diretora Operacional
Protocolo 337579

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO

Nº 044/2017

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento -
CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CORTADORES A DISCO A GASOLINA
PARA UTILIZAÇÃO NA CENTRAL DE
EQUIPAMENTOS DA DIVISÃO DE
SERVIÇOS DE OFICINA DA CESA
CONTRATADA: COMPAC ANDAIMES
EIRELI - ME
LOTE 01
VALOR: R$ 15.500,00 (quinze mil e
quinhentos reais).
PRAZO DE ENTREGA: 60
(sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n° 076/2017
Protocolo: 2017.013572

Serra, 21 de agosto de 2017.
Roberto Dellaqua

Gerência de Engenharia de Serviços
Protocolo 337581

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO

Nº 039/2017

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento -
CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALANÇA
DE 10 TON PARA USO NA OFICINA
DA DIVISÃO DE SERVIÇOS DE
OFICINA.
CONTRATADA: ONE COMERCIAL
EIRELI ME
LOTE 01
VALOR: R$ 5.799,00 (cinco mil,
setecentos e noventa e nove reais).
PRAZO DE ENTREGA: 60
(sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n° 058/2017
Protocolo: 2017.015599

Serra, 21 de agosto de 2017.
Roberto Dellaqua

Gerência de Engenharia de Serviços
Protocolo 337618

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº
03 DO CONTRATO

Nº 143/2014

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento -
CESAN.
CONTRATADA: COMÉR
CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA.
OBJETO:
Fica acrescida a importância de
R$ 119.534,79 (cento e dezenove
mil, quinhentos e trinta e quatro
reais e setenta e nove centavos),
equivalente a 4,22% do valor inicial
do contrato.
Fica prorrogado por mais 2 (dois)
meses o prazo do Contrato, a contar
de 13/08/2017 a 12/10/2017.
REF.: Processo nº 2017.019999

Vitória, 21 de agosto de 2017.
AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor de Engenharia e Meio

Ambiente da CESAN
Protocolo 337545

Luciano Modolo 123.764.717-70 74716913
Juliano Pissinati 081.035.867-06 74114158
Spalenza e Spalenza
- EPP

03.226.623/0001-75 72980834

Agroquímica Teresense
Ltda.

36.326.874/0001-80 74384040

Paulo dos Santos Anjos 082.075.077-80 59805765
Vitória - ES, 11 de agosto de 2017.

Ezron Leite Thompson
Diretor técnico

Protocolo 337777

Instrução de Serviço nº 122-P,
de 17 de agosto de 2017.

O diretor-presidente, no uso das
atribuições que lhe confere o
art. 48 do Regulamento do Idaf,
aprovado pelo Decreto nº 910-R de
31/10/2001;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor
Guilherme Francischetti
para compor como membro na
Comissão Setorial de Avaliação de
Documentos (CADS), instituída por

meio da Instrução de Serviço nº
212-P de 28/12/2011, publicada
no DIO/ES em 30/12/2011, em
substituição ao servidor Stefan
Lucius Burkhardt.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço
entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
Vitória-ES, 17 de agosto de 2017.
JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR

Diretor-presidente
Protocolo 337597

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos   -
SEAMA -

PORTARIA Nº 009-R, DE 18 DE AGOSTO DE 2017

Aprova a 2ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Agência
Estadual de Recursos Hídricos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 18 da Lei
nº10.566, de 19 de julho de 2016 e na Lei nº 10.614, de 28 de dezembro
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º. Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 2ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria SEP nº 001-R, de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

R$ 1,00

C DI O ESPECIFICA O ATURE A F VALOR
41.000 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS
41.202 AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS

1 .122.001 .2070 AD I ISTRA O DA U IDADE

Ser i os ter eiros essoa fisi a . . 0. 0101 2. 00
Lo a o de o de o ra . . 0. 7 0101 12.700

1 . 00

R$ 1,00

C DI O ESPECIFICA O ATURE A F VALOR
41.000 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS
41.202 AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS
1 .122.001 .2070 AD I ISTRA O DA U IDADE

Material de consumo . . 1. 0 0101 . 00
Ser i os terceiros essoa uridica . . 1. 0101 .000
O riga es tri ut rias e contri uti as . . 1. 7 0101 1.000
Despesas de exercicios anteriores . . 1. 2 0101 1.000

1 . 00

UADRO DE DETAL AME TO DE DESPESA - A EXO I - SUPLEME TA O

UADRO DE DETAL AME TO DE DESPESA - A EXO II - A ULA O

Protocolo 337793

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 4e48c5af

vinicius.schmitd
Destacar